

Bramming Specialoptik ApS
Storegade 26, 6740 Bramming

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 21 80 63 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024.

Bo Skjøde Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 3 | Selskabsoplysninger |
| 4 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 5 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Egenkapitalopgørelse |
| 15 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bramming Specialoptik ApS Storegade 26 6740 Bramming CVR-nr.: 21 80 63 07 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Bo Skjøde Knudsen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jernbanegade 4 6740 Bramming
Modervirksomhed	Skjøde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af produkter og tjenesteydelser indenfor optikbranchen samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 155.897 kr. mod 196.285 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt driftresultat i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vli kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.171.090	2.021.276
1 Personaleomkostninger	-1.753.564	-1.933.744
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.481	-197.630
Driftsresultat	263.045	-110.098
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	407.405
Andre finansielle indtægter	1.001	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-63.807	-61.715
Resultat før skat	200.239	235.592
4 Skat af årets resultat	-44.342	-39.307
Årets resultat	155.897	196.285
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	55.897	196.285
Disponeret i alt	155.897	196.285

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	735.429	791.343
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.041	302.109
	Materielle anlægsaktiver i alt	926.470	1.093.452
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	34.774	34.774
	Finansielle anlægsaktiver i alt	34.774	34.774
	Anlægsaktiver i alt	961.244	1.128.226
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	763.297	761.178
	Varebeholdninger i alt	763.297	761.178
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.351	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.653	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	44.980
	Andre tilgodehavender	78.023	22.776
	Periodeafgrænsningsposter	23.617	28.934
	Tilgodehavender i alt	128.644	96.690
	Likvide beholdninger	358.648	368.202
	Omsætningsaktiver i alt	1.250.589	1.226.070
	Aktiver i alt	2.211.833	2.354.296

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	887.515	831.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	1.112.515	956.618
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	102.300	117.630
Hensatte forpligtelser i alt	102.300	117.630
 Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	8.319	41.999
9 Leasingforpligtelser	116.525	148.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	124.844	190.845
 Kortfristet del af langfristet gæld	67.321	96.031
Gæld til pengeinstitutter	81.417	423.233
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	11.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.429	10.700
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	50.651
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.672	0
Anden gæld	407.335	496.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	872.174	1.089.203
 Gældsforpligtelser i alt	997.018	1.280.048
 Passiver i alt	2.211.833	2.354.296
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	831.618	0	956.618
Årets overførte overskud eller underskud	0	55.897	100.000	155.897
	125.000	887.515	100.000	1.112.515

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.635.188	1.802.287
Pensioner	84.230	92.374
Andre omkostninger til social sikring	34.146	39.083
	1.753.564	1.933.744
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	55.914	55.565
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.500	30.500
Afskrivning på leasede aktiver	68.068	111.567
	154.481	197.630
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	46
Andre finansielle omkostninger	63.807	61.669
	63.807	61.715
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	59.672	60.077
Årets regulering af udskudt skat	-15.330	-20.770
	44.342	39.307

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	1.987.012	1.968.973
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.039</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>1.987.012</u>	<u>1.987.012</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.195.669	-1.140.104
Årets afskrivninger	<u>-55.914</u>	<u>-55.565</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-1.251.583</u>	<u>-1.195.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>735.429</u>	<u>791.343</u>
 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	2.163.618	2.163.618
Afgang i årets løb	<u>-235.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>1.928.618</u>	<u>2.163.618</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.861.509	-1.719.442
Årets afskrivninger	<u>-98.568</u>	<u>-142.067</u>
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>222.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-1.737.577</u>	<u>-1.861.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>191.041</u>	<u>302.109</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>177.916</u>	<u>258.484</u>
 7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2022	34.774	104.900
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-70.126</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>34.774</u>	<u>34.774</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>34.774</u>	<u>34.774</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	43.319	78.099
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-35.000</u>	<u>-36.100</u>
	<u>8.319</u>	<u>41.999</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	148.846	208.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-32.321</u>	<u>-59.931</u>
	<u>116.525</u>	<u>148.846</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 735 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	148
Eventualforpligtelser i alt	148

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjøde Holding ApS, CVR-nr. 26376262, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.